Дело № 5-95-97/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               по делу об административном правонарушении

04 марта 2017 года

г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Юлия Николаевна (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Егорова Владимира Евгеньевича,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, в отношении
Егорова Владимира Евгеньевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»
,
у с т а н о в и л :
Егоров В.Е., «ДАТА» года в «ВРЕМЯ» минут, «Адрес», будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением Ялтинского городского суда Республики Крым от 14 апреля 2016 года, управлял транспортным средством «Daewoo Nexia», государственный регистрационный знак «номер», чем нарушил п.п. 2.1.1 ПДДРФ., то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Егоров В.Е., вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаивается, проси строго не наказывать.
       Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Егорова В.Е. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении № «номер», составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 1); справкой инспектора ИАЗ ОГИБДД УМВД России по г. Ялте и копией постановления Ялтинского городского суда Республики Крым от 14 апреля 2016 года, согласно которым Егоров В.Е. лишен права управлять транспортным средством  на срок два года (л.д. 2-3, 4-5).

В силу п. 2.1.1 Правил Дорожного движения РФ, водитель обязан иметь при себе и по требованию сотрудников полиции передавать им, для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.

Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к убеждению, что Егоровым В.Е. нарушены требования п.п. 2.1.1 Правил Дорожного движения РФ, поскольку он, будучи лишенным водительского удостоверения, управлял транспортным средством.

Действия Егорова В.Е. мировой судья квалифицирует по ч. 2 ст. 12. 7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также  смягчающее вину обстоятельство – чистосердечное раскаяние и отсутствие отягчающих обстоятельств.
В связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в  виде ____ часов обязательных работ.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.

Руководствуясь ст.ст. 3.9, 32.8  КоАП Российской Федерации,

                                                П О С Т А Н О В И Л:

Признать Егорова Владимира Евгеньевича «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде 100 часов обязательных работ.
Исполнения постановления возложить на службу судебных приставов.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

  Ю.Н.Казаченко